平成26年度(第4回)

関東9人制バレーボール社会人男女優勝大会開催要項

主 催 関東バレーボール連盟関東実業団バレーボール連盟関東クラブバレーボール連盟

主 管 公益財団法人東京都バレーボール協会 東京都実業団バレーボール連盟 東京都クラブバレーボール連盟

- 1 **開催趣旨** 本大会は、所属都県外のチームと対戦する機会の少ないチームに、関東大会へ出場する機会を増やして、更なる9人制バレーボールの基盤拡充を図ることを目的とし、各都県の予選会を勝ち抜いたチーム等で優勝を争う大会である。
- **2 開催期日** 男 子 平成26年8月30日(土) 開会式 午前9時00分

競技開始 午前9時30分

8月31日(日) 競技開始 午前9時00分

閉会式 全競技終了後

女 子 平成26年8月31日(日) 開会式 午前9時00分

競技開始 午前9時30分 閉会式 全競技終了後

3 会 場 男 子 8月30日(土)日野市市民の森ふれあいホール A・B・Cコート

(日野市日野本町6丁目1番地3 電話:048-953-6121)

JR中央線 日野駅下車 徒歩15分

立川市柴崎市民体育館

D・Eコート

(立川市柴崎町 6-15-9

電話:048-953-1041)

JR中央線 立川駅南口下車 徒歩15分

- 8月31日(日) 日野市市民の森ふれあいホール A・Bコート
- 女 子 8月31日(日) 立川市柴崎市民体育館 F・Gコート
- 4 参加資格 平成 26 年度 公益財団法人日本バレーボール協会「チーム加盟及び個人登録規定」により 実業団、クラブ、大学の各男子・女子として有効に登録され、次に該当するチームとする。
 - (1) 各都県の代表チームとして推薦されたチーム(大学を含む)とする
 - (2) 各都県は、男女別に実業団・クラブの各1チームを推薦することを原則とする。
 - (3) 開催地は、男子の1チームを推薦することができる。
 - (4) 主催団体が推薦したチーム
 - a 当年度下記②大会または③大会に出場した女子チームで、予選グループ戦及び決勝トーナメント戦の初戦敗退チーム(シードチームを除く)に参加資格を与える。
 - b 各都県の推薦チームの合計が出場枠に満たない場合は、関東実業団連盟と関東クラブ連盟で組織する実行委員会が、補充チームを推薦する場合がある。

≪参考≫各都県別出場チーム数

区分	茨城	栃木	群馬	埼玉	千葉	東京	神奈川	山梨	開催地	推薦	合計
男子	4	4	4	5	3	5	7	3	1		3 6
女子	2	2	2	2	2	2	2	2	0		1 6

- ※下記の大会に出場又は出場を確定したチーム並びに個人は出場することができない。
 - ① 当年度黒鷲杯全日本男女選抜大会
 - ② 当年度全日本9人制実業団(男子・女子)選手権大会
 - ③ 当年度全日本6人制、9人制クラブカップ(男子・女子)選手権大会
 - ④ 当年度国民体育大会バレーボール競技(成年の部)
 - ⑤ 当年度V・プレミアリーグ、V・チャレンジリーグ
 - ⑥ 当年度全国6人制バレーボールリーグ総合男女優勝大会「関東地域リーグ」

- 5 競技規則 平成26年度 公益財団法人日本バレーボール協会9人制競技規則による。
- **6 競技方法** トーナメント方式とするが、参加チーム数によっては試合方式を変更する場合がある。 3 セットマッチとし、3 位決定戦は行わない。
- 7 **大会使用球** 男子はミカサ製カラーボール「MVA300」、女子はモルテン製カラーボール「V5M 5000」を使用する。
- 8 チーム構成 チームは、監督・コーチ・マネージャー各1名、選手12名以内とする。 ただし、選手は18名まで申込みできるものとし、試合毎に12名をエントリーする。 なお、選手の変更は、競技者番号の変更を含め一切認めないので、記入時に十分注意する こと。また、本大会では部長のベンチ入りを認める。(部長章は、チームで準備すること。)
- 9 申込方法 所定の申込書に必要事項を記入し、締切期日までにEメールにて下記宛に申込むこと。 なお、出場選手については、MRSにより登録済であること。
 - (1)申 込 先 〒170-0013 東京都豊島区東池袋 1-28-1 タクトT・Oビル 403 号 公益財団法人東京都バレーボール協会

携帯 03-3984-3808 E メール mva@tokyo-mva.com

- (2)締 切 日 平成**26**年**8**月**12**日(火)必着のこと。 なお、理由の如何を問わず締切日を過ぎた場合は受付しない。
- (3)参加料 男子1チーム 20,000円 女子1チーム 15,000円 次の口座へチーム名で振り込みください。 {振込先} 支店(普通預金)三菱東京UFJ銀行 池袋東口支店 普通預金 口座番号 4716289 口座名義 (公財)東京都バレーボール協会
- 10 組合せ 8月22日(水)に主催団体の責任において組合せ抽選を行い、結果を直ちに参加チーム に連絡する。
- 11 開閉会式 開会式は、男女別に各会場にて行う。

男子:8月30日(土) に、日野市市民の森ふれあいホール及び立川市柴崎市民 体育館において行う。

女子:8月31日(日)に、立川市柴崎市民体育館において行う。

各会場とも午前9時00分より行うので、午前8時50分までに集合すること。

閉会式は、男女別に全競技終了後各会場にて行うので、3位までの入賞チームは全員参加 すること。

開・閉会式とも出場選手は、チームで統一された服装で全員参加すること。

12 その他 (1)選手の健康管理については、チーム及び個人の責任としてこれを受け止め、十分留意すること。

なお、競技中の負傷については、応急手当を行うが、以後の責任は負わない。

- (2)各試合の線審・点示については、参加チームが行い、トレーニングパンツ (ハーフパンツ可)を着用する。割り当ては別途行う。
- (3)大会期間中の宿泊は斡旋しない。
- (4)練習会場は特に設けない。
- (5)会場の開館時刻は、日野市市民ふれあいの森ホールが午前8時30分、立川市柴崎市 民体育館が午前8時30分とする。
- (6)本大会についての問合わせ先

公益財団法人東京都バレーボール協会

〒170-0013 東京都豊島区東池袋 1-28-1 タクトT・Oビル 403 号

TEL 03-3984-3808 FAX 03-3987-0227